ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 03 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2160

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

COMPRASGOV 90017/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 17/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim
de realizar a contratação de empresa objetivando a compra de materiais
a serem utilizados no setor de Odontologia do Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP,
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006, pelo valor total de R$ 7.356,19 (sete mil trezentos e cinquenta
e seis reais e dezenove centavos).
Maringá (PR), 02 de junho de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

RESOLUÇÃO Nº 059/2025

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições
legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos pela
Seleção Competitiva Pública nº 01/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica contratado, a partir de 03/06/2025, o funcionário abaixo
relacionado, aprovado na Seleção Competitiva Pública nº 01/2022:
GEVANILDO DANTE FIORI, Assistente Administrativo, matrícula nº
293.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Art. 3º - Publique-se.
Maringá, 03 de junho de 2025.

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES

PRESIDENTE

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSULTA DE PREÇO Nº 51/2025

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP neste ato, representado pela comissão de
contratação, designada pela Resolução nº 50/2025, torna público o
interesse na contratação de empresa especializada para aquisição de
baterias automotivas para os veículos do CISAMUSEP.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021,
abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à este consórcio.
PERÍODO PARA ENVIO DE PROPOSTA:
DE: 03/06/2025 a 05/06/2025.
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço.
LOCAL: O Termo de Referência da Contratação e a Proposta de preço
encontra-se disponível no link:
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@cisamusep.org.br
ou entregues no Setor de Compras e Licitações, localizado na Rua
Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28 Maringá/PR, até às 16h30min do
dia 05 de junho de 2025.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Cisamusep
será contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até́ 02
(dois) dias úteis após a convocação.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail
acima ou pelo telefone:(44) 3123-8320 ou (44) 3123-8303.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2025

Pregão nº 15/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
ARAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
54.124.161/0001-16.
Objeto: Aquisição dos materiais hospitalares e bens permanentes a
serem utilizados nos setores hospitalares e odontológicos do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo, n°
01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material
Permanente e n° 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – Material
de Consumo.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos).
Data da Assinatura: 28 de maio de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 28 de maio de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2025

Pregão nº 15/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.181.976/0001-71.
Objeto: Aquisição dos materiais hospitalares e bens permanentes a
serem utilizados nos setores hospitalares e odontológicos do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo, n°
01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material
Permanente e n° 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – Material
de Consumo.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 2.864,45 (dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e cinco centavos).
Data da Assinatura: 28 de maio de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
mailto:licitacao@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 03 de junho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2160

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Maringá, em 28 de maio de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 052/2025

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que
lhe confere o Estatuto em vigor,
RESOLVE:

Art. 1º - Retificar os valores dos procedimentos constantes na
Tabela de Procedimento CISAMUSEP – 2025, aprovada pela
Resolução nº 092/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
CISAMUSEP em 04 de novembro de 2024.
Onde se lê:

Códig
o

Descrição
Classificaçã

o
D
V

Valor

1306
AVALIACAO
URODINAMICA
COMPLETA

02.11.09.001 8
R$
249,48

90526

CONSULTA MEDICA
EM ATENCAO
ESPECIALIZADA DE
PNEUMOLOGIA
(LEVAR RX DE
TORAX/SEIOS DA
FACE)

90.01.02.266 0 R$ 75,00

1294

ESPIROMETRIA OU
PROVA DE FUNCAO
PULMONAR
COMPLETA COM
BRONQUIODILATADO
R

02.11.08.005 5 R$ 90,00

91146
TESTE CUTANEO
ALERGICO (TCAF,
TCAIH, TCAPO, TCAP)

90.01.01.285 0 R$ 85,28

90800
TESTE CUTANEO-
ALERGICO (TCAAL)

90.01.02.473 0 R$ 28,35

91147
TESTE DE
BRONCOPROVOCAÇ
ÃO

90.01.01.286 0 R$ 68,04

90765

BRONCOSCOPIA
COM COLETA
APARELHADA DE
MATERIAL

90.01.02.451 0
R$
283,50

90766

BRONCOSCOPIA
COM OU SEM
ASPIRADO LAVADO
BRONQUICO

90.01.02.452 0
R$

283,50

Leia-se:

Códig
o

Descrição
Classificaçã

o
D
V

Valor

1306
AVALIACAO
URODINAMICA
COMPLETA

02.11.09.001 8
R$

520,00

90526

CONSULTA MEDICA
EM ATENCAO
ESPECIALIZADA DE
PNEUMOLOGIA
(LEVAR RX DE
TORAX/SEIOS DA
FACE)

90.01.02.266 0 R$ 82,50

1294

ESPIROMETRIA OU
PROVA DE FUNCAO
PULMONAR
COMPLETA COM
BRONQUIODILATADO
R

02.11.08.005 5 R$ 99,00

91146
TESTE CUTANEO
ALERGICO (TCAF,
TCAIH, TCAPO, TCAP)

90.01.01.285 0 R$ 93,81

90800
TESTE CUTANEO-
ALERGICO (TCAAL)

90.01.02.473 0 R$ 31,19

91147
TESTE DE
BRONCOPROVOCAÇÃ
O

90.01.01.286 0 R$ 74,84

90765

BRONCOSCOPIA COM
COLETA
APARELHADA DE
MATERIAL

90.01.02.451 0
R$

1.800,00

90766
BRONCOSCOPIA COM
OU SEM ASPIRADO
LAVADO BRONQUICO

90.01.02.452 0
R$

1.800,00

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos jurídicos e financeiros retroativos a 01 de maio de 2025.
Art. 3° - Publique-se.
Maringá, 03 de junho de 2025

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES
PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-06-03T16:34:24-0300